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Ledelsespitegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt 6rsrapporten for regnskabs6ret 1. januar -
31. december 2015 for Vejen Vand A/S.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Srsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at Srsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og fi-
nansielle stilling pr.31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsSret t.
januar - 31. december 2015.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegorelse for de
forhold, beretningen omhandler.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vejen den 25. april2016
D

Moller

Bestyrelse:

Jen
formand mand

t"

en ruu n Frank idt-Hansen

Soren Bo
medarbejderva lgt

ille Brokner
medarbejdervalgt

lsen

Bodil
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Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et 6rsregnskab, der giver et retvisende billede ioverens-
stemmelse med 6rsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledel-
sen anser n0dvendig for at udarbejde et ersregnskab uden vasen ig fejlinformalion, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansyar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om ersregnskabet p3 grundlag af vores revision. Vi har udf6rt
revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifolge
dansk revisorlovgivning. Dette krever, at vi overholder etiske krav samt planlaeggeiog udforer revisio-
nen for at opne hoj grad af sikkerhed for, om 6rsregnskabet er uden vasen ig fejlinfoimation.

En revision omfatter udforelse af revisionshandlinger for at opne revisionsbevis for belob og oplysninger
i 6rsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhanger aI revisors vurdering, herunder vuideringen if
risici for vasentlig fejlinformation i 6rsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved
risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse ai et 6rs-
regnskab, der giver et retvisende billede. FormSlet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er
passende efter omstandighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets
interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af. om ledelsens valg af regnskabspraksis er
passende, om ledelsens regnskabsmassige skon er rimelige samt den samlede presentation af 6rsregn-
skabet.

Det er vores opfattelse, at det opnSede revisionsbevis er tilstrakkeligt og egnet som grundlag for vores

Den uaf hangige revisors erklaring

Til kapitaleieren iVejen Vand A/S

PEtegning p3 Srsregnskabet

vi har revideret Srsregnskabet for vejen vand A/s for regnskabs.iret 1. januar - 31. december 2015.
Arsregnskabet omfatter resultatopgorelse, balance og noter, herunder invendt regnskabspraksii. Ars,
regnskabet udarbejdes efter Arsregnskabsloven.

Ledersens ansyar for ersreqnskabet

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledninq til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at Srsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver 09 fi-
nansielle stilling pr.31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsaret 1.
januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med ersregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har ihenhold til ersregnskabsloven gennemlast ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere
handlinqer i tilleg til den udforte revision af 6rsregnskabet. Det er pA denne baggrund vores opfattelse,
at oplysningerne iledelsesberetningen er ioverensstemmelse med 6rsregnskabet.

Aarhus, den 25. april 2016
ERNsr & YoUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr.30 70 02 28
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Direktion

Revision

Vejen Vand A/S
Arsrapport 2015

Ledelsesberet n ing

Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr. og by

CVR-nr.
Stiftet
Hjemstedskommune
Regnskabser

Hjemmeside
E-mail

Telefon

Bestyrelse

Vejen Vand A/5
Gronhojgade 45
6600 Vejen

35 24 4A 24
7. maj 2013
Vejen
1. januar - 31. december

www.vejenf orsyning.dk
post@vejenf orsyning.dk

76 32 66 00

Benny Jensen, formand
Anni Grimm, nastformand
Frank Schmidt-Hansen
Morten 0land
Jorgen Bruun
Hardy Holl Nielsen
Bodil Staal
Soren Boisen, medarbejdervalgt
Eirthe Pernille Brokner, medarbejdervalgt

Kjeld Moller Christensen

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Varkmestergade 25
Postboks 330
8000 Aarhus C
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Udvikling ide okonomiske forhold

Arets resu ltat viser et underskud pe 3.644 t.kt. mod et overskud pa 3.760 t.kr. sidste sr. u nderskuddet
skyldes den reguleringsmassige over'/underdakning. princippet for indregning af den reguleringsmas-
sige over-/underdekning er for 5r 2015 andret som folge af ny revisor.

lndtagter fra vandsalg

opkrevningsperioden er blevet endret og kunderne er blevet afregnet pr.3o. november 2015. Der er
derfor udarbejdet en periodisering af omsetningen for december, pa baggrund af det gennemsni ige
menedsforbrug ide 11 mAneder af 2015. indtil Srsafregningen.

Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets formAl er at drive vandforsyningsvirksomhed i Vejen Kommune oq dermed tilknyttet virk-
somhed.

Udvikling i omkostningerne

Produktionsomkostningerne for 5r 2015 ligger p3 samme niveau som for 5r 2014.

Stigningen iadministrationsomkostningerne for Ar 2015 kan tilskrives, at omkostninger til forunderso-
gelser iforbindelse med potentielle kildefelter er blevet driftsfort.

5

2.437,OO

2074

Produ kt ion so m k ostning er
uden afskrivninger

1.O62,O0

760,00

2013 2014

JH,,.:;,,",.,

3.000,00

2.500,00

2.O00,00

1.500,o0

1.000,00

500,00

2.474,OO

1.937,O0

2013 2075

Ad min istrationsomkost n inger
uden tab pi debitor

2.000,00

1.500,00

1.000,00

500,00

1.459,00
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Ledelsesberetning

Beretning

Gald til KommuneKredit

Vejen Vand A/S har pr.31. december 2015 en samlet gatd til KommuneKredit pe 30.G25 t.kr.

1 mio. kr. for 61 2015 bester af det forbrugte pi en byggekredit pe 3 mio. kr., der er optaget ved Kom-
muneKredit.

Denne byggekredit indfries i slutningen af 2016 eller starten af 2Ol7 , hvor det bliver omlagt til et an-
lagslen. Anlagslenet har en lobetid p5 25 er.

Udviklin iden sol e vandman deim3

3s.o00,00

30.o00,oo

25.000,00

20.000,00

15.000,00

10.oo0,00

s.000,00

L3n ved KommuneKredit

1.O00,00

30.000,00 29.625,OO

20.000,00

2013 2015

AnlagslSn

2074

Byggekreditter

Salg af drikkevand i m3

274263
111

400

s60 562545
200

2013

Salg af drikkevand i m3 under 10.O0O m3

zo!4 201s

Salg af drikkevand i m3 over 10.000 m3

Den solgte vandmengde ligger p5 samme niveau fra 2014 til 2015.

JYs',.:;","r", Vejen Vand A/S
Arsrapport 2015
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Ledelsesberetning

Beretning

Begivenheder etter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har vasentlig indflydelse p3 bedommelsen af 3rs-
rapporten.

Forventninger til f remtiden

I budget 2016 forventes der et mindre underskud for skat.

7
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Arsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgorelse

Note t.kr.

2 Nettoomsatning
Produkt ionsomkostninger

Bruttoresultat
Administrationsomkostninger

Resultat af ordinar primar drift
3 Finansielleindtagter
4 Finansielleomkostninger

Resultat for skat
5 Skat af Srets resultat

Arets resultat

Forslag til resultatdisponering
Overfort resultat

2015

Vejen Vand A/S
Arsrapport 2015

20L4

5.109
-8.163

9.432
-6.386

-3.054
-7.466

3.046
-1.178

-4.520
4

-150

-4.676
1.032

-3.644

1.868

1.781
7.979

3.760

3.760

3.760

1
-88

-3.644

-3.644
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J Vejen
Forsyning

Arsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note t.kr.

AKTIVER
Anlagsaktiver

6 Materielleanlagsaktiver
Grunde
Produktionsanlag
Andre anlag, driftsmidler og inventar
Anleg under udf6relse

Anlagsaktiver i alt

Omsetningsaktiver
Varebeholdninger

a-9

Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder
Underdakning
Andre tilgodehavender
Periodeaf gransn ingsposter

Likvide beholdninger

Omsatningsaktiver i alt

AKTIVER I ALT

20L5

Vejen Vand A/S
Arsrapport 2015

20L4

70.475
150.169

7.823
4.889

70.624
153.867

2.257
6.844

173.356 773.592

173.356 773.592

460 476

460 476

0
290

0
1.270

348

24
0

276
1 .161

0

1.908

1.331

7.461

1.890

3.699 3.827

777.O55 777.479
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J Vejen
Forsyning a-s

Arsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

5.000
115.376

Vejen Vand A/S
Arsrapport 2015

20L4

5.000
779.O20

Note

8

9

t.kr.

PASSIVER
Egenkapital
Aktiekapital
Overfort resultat

Egenkapitalialt

Hensatte forpligtelser
Udskudt skat

Hensatte forpligtelser i alt

Galdsforpligtelser
Langf ristede geldsforpligtelser
Gald til kreditinstitutter
Reguleringsmessig over-/underdekning

Kortf ristede galdsforpligtelser
9 Kortfristet del af langfristet geld

Byggekredit
Leverandorer af varer og tjenesteydelser
Geld til tilknyttede virksomheder
Anden gald
Periodeaf grensn ingsposter

Galdsforpligtelser i alt

PASSIVER IALT

1 Anvendtregnskabspraksis
10 Eventualposter m.v.
11 Pantsetninger og sikkerhedsstillelser
72 NertstEende parter

2015

720.376 t24.O20

20.197 27.222

20.797 2L.222

28.875
2.741

31.016

0
0

0

1.285
1.000

80s
2.177

83
728

0
30.000

1.274
524
90

289

5.472 32.177

36.488 32.177

777.055 L77.4t9
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1

Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Vejen Vand A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med Arsregnskabslovens be-
stemmelser for klasse B-virksomheder.

Den anvendte regnskabspraksis er uendret iforhold til sidste er.

Resultatopgorelse

Nettoomsatning

Nettoomsetningen omfattende indtegter fra indvinding og levering af drikkevand indregnes iresultat-
opg0relsen itakt med levering. Nettoomsaetningen indregnes ekskl. moms og afgifter opirevet p5 veg-
ne af tredjepart.

Nettoomsatningen korrigeres f or reguleringsmessig over-/underdekning.

Produktionsomkostninger

Posten indeholder omkostninger til indvinding og transport af drikkevand. herunder drift- og vedlige-
hold, personaleomkostninger, overvSgning, afskrivninger, lokaleomkostninger m.v.

Administrationsomkostninger

Posten omfatter omkostninger til administrative funktioner. herunder vederlag til medarbejdere iadmi-
nistrationen, kundeadministration og information, administrativ it, revision, kontorhold, afikrivninger
vedr0rende aktiver der benyttes til administration. inkassobehandling og tab p3 kunder.

Finansielle indtagter og omkostninger

Finansielle indtegter og omkostninger indeholder renter og gebyrer.

Skat af Srets resultat

Vejen Vand A/S er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af Vejen Forsyning A/S-
koncernens selskaber. Datterselskaber indgSr isambeskatningen iden periode, hvor moderselskabet
har bestemmende indflydelse.

Selskabets ultimative moderselskab Vejen Forsyninq A/S er administrationsselskab for sambeskatningen
og afregner som folge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-
skattede selskaber iforhold til disses skattepligtige indkomster. ltilknytning hertil modtager selskaber
med skattemessigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende dette un-
derskud til nedsattelse af eget skattemassigt overskud.

Arets skat, der bestSr af erets sambeskatningsbldrag og endring i udskudt skat - herunder som folge af
andring iskattesats - indregnes iresultatopgorelsen med den del, der kan henfores til 6rets resultat, og
direkte iegenkapitalen med den del, der kan henfores til bevagelser direkte iegenkapitalen.

Balance

Materielle anlagsaktiver

Materielle anlegsaktiver mAles til kostpris med fradrag af akkumulerede aI- o9 nedskrivninger

11
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1 Anvendt regnskabspraksis (tortsat)

Der loretages lineere afskrivninger over den forventede brugstid, baseret p6 folgende vurdering af ak-
tivernes forventede brugstider:

Anlag under udforelse udgores af anleg, der p: balancedagen endnu ikke er klar til at tages ibrug. An,
lag under udforelse afskrives ikke.

Der afskrives ikke p6 grunde.

vaerdiansattelsen af infrastruktur- og produktionsanlag er baseret p5 vandsektorloven, if. lov ff- 469
af 12. juni 2o09. Der eksisterer ikke et effektivt marked for virksomhedens tekniske anlag. verdian-
settelsen er derfor som udgangspunkt sket ved anvendelse af nedskrevne standardverdier ipris- og le-
vetidskataloget, som udtryk for en estimeret dagsvardi af de tekniske anleg. Der er under hensyntigen
til 6rsregnskabslovens bestemmelser gennemfort en impairment test, hvorved verdiansettelsen af al-
tiverne revurderes ud fra den samlede verdi af selskabet baseret pa dets forventede fremtidige penge-
stromme.

Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Bygninger
lnfrastrukturanleg
Produktionsanlag og maskiner
Andre anleg, driftsmidler og inventar

Nedskrivning

Den regnskabsmassige vardiaf materielle anlegsaktiver vurderes Srligt for indikationer pA vardifor-
ringelse, udover det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer pe vardiforringelse, foretages nedskrivninqstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsverdien, hvis denne er lavere
end den regnskabsmassiqe vardi.

Som genindvindingsvardi anvendes den hojeste vardi af nettosalgspris og kapitalvardi. Kapitalvardien
opgores som nutidsvardien af de forventede nettoindtegter fra anvendelsen af aktivet eller aktivgrup-
pen.

Varebeholdninger

Varebeholdninger meles til kostpris. Er nettorealisationsverdien lavere end kostprisen. nedskrives til
denne lavere vardi.

Kostpris omfatter anskaffelsespris med tilleg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender mAles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imodegeelse af forventede tab efter
en individuel vurdering af tilgodehavender.

Periodeaf gransningsposter

Periodeafgrensningsposter, indregnet under aktiver. omfatter afholdte omkostninger vedrorende efter-
folgende perioder og periodiserede indtegter vedrorende regnskabs6ret.

Periodeafgrensningsposter, indregnet under passiver, indeholder periodiserede indtagter vedrorende
efterf olgende perioder.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger fratrukket kortlristet bankqeld

72

50 5r
50-75 er
1O'50 6r
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Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendtregnskabspraksis(fortsat)

Galdsforpligtelser

Geldsforpligtelser mEles til amortiseret kostpris.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
Srets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere 5rs skattepligtige indkomster og for betalte
acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som ',Tilgodehavende selskabs-
skat" eller "Skyldig selskabsskat".

Udskudt skat mEles efter den balanceorienterede galdsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmessig og skattemessig vardi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skattevardien af fremforselsberettigede skattemassige underskud,
indregnes med den vardi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og
jurisdiktion.

Over-/underdakning

Overstiger de hos forbrugerne opkravede belob prisloftet for indvinding og levering af drikkevand ind-
regnes forskellen i balancen som en galdsforpligtelse.

Er de hos forbrugerne opkrevede belob lavere end prisloftet for indvinding og levering af drikkevand,
indregnes forskellen som en underdekning, hvis forskellen forventes opkrevet.

Regulering til tidligere 5rs indregnede over-/underdekning indregnes i nettoomsatningen.

t.kr.

Nettoomsatning
lndtegter fra indvinding og levering af drikkevand
Reguleringsmassig over-/underdekning

Finansielle indtegter
Ovrige f inansielle indtegter

Finansielle omkostninger
Renteomkostninger
@vrige f inansielle omkostninger

2015 2014

2

3

4

8.061
-2.952

7.L46
2.286

5.109 9.432

4 1

14

88
0

88

727
33

160
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Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.

Skat af Srets resultat
Arets regulering af udskudt skat
Regulering af skat vedrorende tidligere 6r

6 Materielleanlagsaktiver

2015

5
-1.032

0
388

-2.367

-1.032

Anlag
under

udforelse

-7.979

I altt.kr.

Kostpris 1. januar 2015
Tilgang
Overfort i 6ret
Afgang

Kostpris 31. december 2015

Afskrivninger 1. januar 2015
Afskrivninger
Akk. afskrivninger tilbagefort

Afskrivninger 31. december 2015

Regnskabsmessig verdi
31. december 2015

Produkti-

Grunde onsanlag

168.336
0

1.387
-2.607

11.1 94
0
0
0

Andre an-

lag, drifts-
midler og

inventar

4.844
0

6.t34
-7.745

6.444
5.566

-7.521
0

LgL.2L8
5.566

0
-4.352

LL,L94 L57.LL6 9.233 4.889 792.432

571
148

0

14.469
3.402

-924

2.587
549

-L.726

1.410

0
0
0

17.627
4.O99

-2.6sO

779 75.947 19.O76

L0.475 150.169 7.823 4.889 173.355

8 Egenkapital

t.kr.

Saldo 1. januar 2015
Overfort, jf . resultatdisponering

Saldo 31. december 2015

Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt sEledes:

5.000 aktier af nom. 1.000 kr.

lngen aktier er tillagt serlige rettigheder

Langf ristede galdsf orpligtelser

t. kr.

Kred itinstitutter
Reguleringsmassig overdakning

Aktiekapital
Overfort
resultat I alt

5.000
0

7t9.O20
-3.644

724.020
-3.644

5.000 775.376 120.376

9
Geld i alt

3LlL220L5
Afdrag

naste 3r
Langfristet

andel
Restgeeld
efter 5 3r

29.625
2.676

750
535

28.875
2.747

25.875
0

25.87532.301 7.285 31.016
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Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Eventualposter m.v.

Selskabets eventualforpligtelser omfatter de for branchen sadvanlige miljoforpligtelser.

11 Pantsatningerogsikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsatninger og sikkerhedsstillelser.

12 Nertst8ende parter

Ejerforhold

Folqende aktionarer er noteret iselskabets aktionarfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmer-
ne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Vejen Forsyning A/S
Gronh6jgade 45
6600 Veien

Vejen Vand A/S indg6r i koncernregnskabet for Vejen Forsyning A/S.

selskabet er sambeskattet med danske koncernvirksomheder og hefter ubegr;enset og solidarisk med
koncernvirksomhederne for danske selskabsskatter og kildeskatter pE udbytte, renter og royalties inden
Ior sambeskatningskredsen.

Vejen Vand A/5 har en reguleringsmessig underdakning f or 2Ol4 pit 1.854 t.kr., og der er opgjort en
underdekning for 2015 p5 1.939 t.kr. underdakningerne er ikke indregnet iersregnskabet, idet det er
uvist i hvilket omfang underdakningerne vil blive opkrevet.

Vejen Vand A/S' nartstSende parter med bestemmende indflydelse omfatter Vejen Forsynlng A/S, der
er hovedaktionar. Vejen Vand A/S, nertsteende parter med betydelig indflydelse omfatter Vejen Vand
A/S' bestyrelse og direktion.

15


